Página 163   31 de Março de 2022 Nº 28.216Diário   Oficial
informações junto ao departamento de licitações. O Edital poderá ser
adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 30 de março de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1331774:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1331779:163>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 006/2022 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021,
torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº
006/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA COM O OBJETIVO
DE ENQUADRAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT NO
PROGRAMAS HABITACIONAIS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL.
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: CONSTRUTORA SÃO
JERÔNIMO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n° 12.303.331/0001-80, com o
valor global de 15.000,00 (quinze mil reais). Outras informações poderão
ser obtidas na Sala de Licitações, sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249,
Centro, Nova Xavantina-MT - CEP - 78.690-000.
Nova Xavantina - MT, 30 de março de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1331779:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1331781:163>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2022
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
Tendo em vista o resultado do julgamento das propostas da licitação
realizada sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2022, devidamente
lavrado em ata, adjudico o seu objeto aos licitantes: OLMI INFORMATICA
LTDA EPP com o valor de 10.240,00 (dez mil e duzentos e quarenta reais),
NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI com o valor
de R$ 12.480,00 (doze mil quatrocentos e oitenta reais), GO VENDAS
ELETRÔNICAS EIRELI com o valor de R$ 16.999,96 (dezesseis mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE NOVO MUNDO- MT. Por terem sido classificadas no certame
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação
das referidas licitantes.

Novo Mundo - MT, em 30 de março de 2022.
Antonio Mafini

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2022, e resultados apresentados
pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame
para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE NOVO MUNDO- MT.

Novo Mundo - MT, em 30 de março de 2022.
Antonio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1331781:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1331790:163>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.018/2022
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 004/2022, cuja
abertura ocorreu às 09h00min do dia 23 de Março de 2022, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo
Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR VERTICAL PARA O
LABORATÓRIO MUNICIPAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT”.

Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT
ITENS

VALOR
TOTAL

OP QUIRINO DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELLI
EPP

22.228.679/0001-03 2 R$ 47.000,00

VALOR TOTAL: R$ 47.000,00(QUARENTA E SETE MIL REAIS).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 31 de Março de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1331790:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1331785:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 004/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações
deste Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 004/2022,
regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção
da melhor proposta pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA CASA DA AÇÃO SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PROJETO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. Que será
realizada às 13h30m do dia 19 de abril de 2022, na sala de Licitações,
no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor
de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66)
3575-5100. O Edital Completo poderá ser adquirido no endereço acima
ou baixado gratuitamente site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo
e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br.
Peixoto de Azevedo, 30 de março de 2022.

Cheila Migliavaca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1331785:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1331761:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.017/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.041/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS EM PONTES E LACERDA,
CÁCERES E CUIABA PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO
MUNICIPIO, O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 017/2022,
cujo certame se deu às 14h do dia 30/03/2022; sagrou vencedora as
empresas MANENTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, vencedora
dos itens 05,06,11,12 e 17, com valor total de R$12.406.992,50 (doze
milhões quatrocentos e seis mil novecentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos) e a TRIANGULO COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES
LTDA EM, vencedora dos itens 01,02,04,07,10,13 e 16, com valor total
de R$2.209.704,00 (dois milhões duzentos e nove mil e setecentos e
quatro reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 30 de março de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1331761:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1331678:163>

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO N°. 06/2022 - REGISTRO DE
PREÇOS

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 06/2022 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  Contratação
de empresa para fornecimento de Medicamentos Hospitalares
Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.889.035/0001-02, ITENS 9 - 12 - 13 - 26 - 27 - 37 - 48 - 55 - 77 - 79 -
80 - 86 - 93, valor R$12.925,74 (Doze Mil Novecentos e Vinte e Cinco
Reais e Setenta e Quatro Centavos) - apresentou os documentos em
conformidade com edital.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1331678:163>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT